

W czerwcu ruszy przebudowa skoczowskiej kładki ?

Data publikacji: 27.02.2015 15:15

Wszystko wskazuje na to, iż za parę miesięcy rozpocznie się długo wyczekiwana przebudowa kładki dla pieszych w Skoczowie. W tym tygodniu Burmistrz Skoczowa odebrał promesę z Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

□

Kładka dla pieszych w Skoczowie to temat, który od czasu majowych powodzi wywołuje sporo emocji. Uszkodzenie podpór spowodowało jej zamknięcie do grudnia. Pod koniec roku na podstawie ekspertyzy technicznej część kładki została warunkowo oddana do użytku. Skoczowski magistrat podkreślał, iż wspomniana kładka na rzece Wiśle będzie priorytetową inwestycją realizowaną dzięki promesie z Województwa Śląskiego i środków własnych Gminy. Główny projekt kładki i wniosek czekał na pozytywną decyzję Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

Na wczorajszej (26.02) konferencji prasowej Burmistrz Skoczowa, Mirosław Sitko poinformował, iż promesa została odebrana w tym tygodniu. ***Prawdopodobnie na początku przyszłego tygodnia ogłosimy przetarg. Jeżeli tak będzie to myślę, iż ostatecznie uwzględniając wszystkie procedury zamówień publicznych rozpoczęcie prac mogłoby nastąpić z początkiem czerwca br. Warunkiem podjęcia prac będzie utrzymanie przejścia przez rzekę przez cały okres robót. Nie powinno być bowiem tak, że podczas remontu kładki nie będzie żadnego przejścia. Tym bardziej, że spodziewamy się, iż w tym samym czasie będzie remontowany most drogowy*** – poinformował Mirosław Sitko.

Gmina Skoczów ma otrzymać dofinansowanie na przebudowę kładki dla pieszych w wysokości 1 mln 850 tys. zł. Wartość całego zadania określono na 2,5 mln zł. Nowa kładka, jak przyznaje Burmistrz ma być szersza o 1 metr od obecnej. Władze nie przewidują przejazdu przez kładkę samochodów. ***Przejazd przez kładkę będzie zamknięty dla samochodów. Będą jednak z każdej strony zrobione podjazdy, które umożliwią wjazd w sytuacjach awaryjnych. Wtedy po usunięciu odpowiednich zabezpieczeń przez kładkę będą mogły przejechać samochody do 3,5 tony tj. straż pożarna, czy karetki pogotowia*** – zaznaczył Sitko. Burmistrz przypuszcza, iż nowa kładka powinna być otwarta latem tego roku.

Podczas konferencji prasowej Burmistrz wspominał również o moście na rzece Wiśle w Skoczowie w ciągu ul. Bielskiej. ***Starostwo Powiatowe dostało promesę w wysokości 1 mln zł*** – poinformował, po czym dodał. ***To będzie inwestycja Starostwa. Powiat musi zdobyć jeszcze środki z rezerwy państwowej. Jeśli ich nie zdobędzie to ta inwestycja się nie rozpocznie. Choć wszystko wskazuje na to, że środki się znajdą. My będziemy wspomagać finansowo to zadanie.*** Czytaj również: [Radni dali kasę na most](#)

Szacunkowa wartość tej inwestycji to 7 mln 250 tys. zł. ***Zakres remontu przewiduje przede wszystkim zdjęcie nawierzchni i płyty górnej, remont podpór, wykonanie nowej płyty górnej, barier, odwodnienia. Podwieszane zostaną również z powrotem wszystkie instalacje itd.*** – wymienia Burmistrz. Szerokość mostu nie ulegnie zmianie. Poniesiona zostanie nośność mostu do 30 ton.